

חושבים מחדש על המפגש
בין ילדים לבעלי-חיים



ליווי צוות פינת חי בשיפור המקום

צוות מכון אדם וחיה שמח להציע ייעוץ וליווי למנהלים, לצוותי חינוך ולמנהלי פינות חי המעוניינים להסב את פינת החי שלהם למרחב הפועל בגישה החדדית.

חינוך ובעלי-חיים

מערכת החינוך שואפת לפתח בתלמידים ובתלמידות חשיבה ביקורתית, התמודדות עם כישלונות, הכרה בנקודת המבט של אחרים והשגת פתרונות מיטביים בהסכמה ובשיתוף פעולה. כולנו יודעים שחינוך מיטבי נסמך על מודלים לחיקוי ועל מערכות יחסים משמעותיות: כך לומדים לקשר בין גשות, מחשבות והתנהגות.

פינות חי רבות הוקמו במטרה מוצהרת לקדם תכליות אלו, אבל משהו התפספס בדרך. אנו מלמדים את הילדים שלנו לשמור מפני זרים על הפרטיות של גופם, ואילו פינות החי מעבירות מסר הפוך. לפעמים נדמה לנו שכאשר מנחים ילד להרים ארנבון, אוגר או שרקן בעדינות, מלמדים אותו להתחשב באחר, אולם בעל-החיים בפינת החי אינו מעוניין במגע כזה ואינו מסוגל להתחמק מהילד ולהתגונן מפניו. בפועל אנו מלמדים אפוא את הילד לכפות את רצונו על החלש ממנו. האם אפשר ללמד הכרה ברגשות, בצרכים ובהעדפות של הזולת דרך כפייה? האם אלו הן מערכות היחסים שאנו מבקשים להנחיל לילדים שלנו?



נראה תמים וחמוד? אבל מה מרגיש הארנבון? ומה לומדת הילדה על התחשבות בחלשים?

תנאים נפוצים במפגשי ילדים
ובעלי-חיים: מה אפשר לעשות
כדי לשפר את המצב?



למה אנחנו פה?

אנו מאמינים כי מסרים סותרים מחלחלים לנפשם של ילדים וילדות וגורמים להם נזק. חשיפה לבעלי-חיים שמחים המממשים צרכים והעדפות מרכזיים בחייהם היא חוויה מפתחת ומעשירה לילד, ואילו חשיפה לבעלי-חיים תוך התרכזות אגוצנטרית בילד והפעלת כוח על בעל-החיים נוטה לבלבל את הילד ואף לפגוע בהתפתחותו הרגשית והערכית. אנו רגילים לשאול מה מרוויח הילד מהמפגש עם החיה; אך כדי להנחיל ערכים רצויים, צריך לשאול גם: מהו המחיר שמשלמת החיה? איך עשוי המפגש להועיל לה? ואיך אפשר לפתח כלפיה כבוד בתנאים הנתונים, כשהיא בשבי?

מה עושים?

- < **נרשמים**: ממלאים **טופס מקוון ליצירת קשר**, ונפגשים באופן מקוון עם נציגת **מכון אדם וחיה** – מפגש היכרות ללא עלות.
- < **מתכננים**: אם במפגש עם נציגת מכון אדם וחיה הוחלט להמשיך בליווי, פגישה פנים אל פנים תתקיים בפינת החי שלכם. נציגת המכון תקבע אתכם תוכנית עבודה לשיפור רווחת החיות ולהנחלת גישה הדדית במקום, על בסיס מפגשי ייעוץ מקוונים ו/או במקום (בתשלום).
- < **עלות**: 300 ₪ לשעת ייעוץ, בתוספת עלות נסיעות ליועצ/ת (שימו לב: דמי הייעוץ אינם כוללים עלות שיפורים בפינת חי, שיחולו על המוסד המזמין).

